
Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Faculdade de Odontologia 
Gabinete da Diretoria 

 

 

 

PORTARIA N.º 005/2019 

 

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA, no uso de suas atribuições 

regimentais, e, 

 

CONSIDERANDO o edital n.° 008/2019, que trata do Processo Seletivo Simplificado 

para Contratação de Professor Substituto na área de conhecimento Estomatologia/Clínica 

Integrada/Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial; 

CONSIDERANDO o documento da CCCMS/FAO, datado de 14/02/2019, que encaminha 

a composição da Banca Examinadora, objeto do edital n.° 008/2019, para ser submetida à homologação 

pelo Conselho Diretor da FAO; 

CONSIDERANDO a ata da reunião extraordinária do Conselho Diretor da FAO realizada 

no dia 18/02/2019, às 14 horas, que aprovou por unanimidade a composição da referida Banca 

Examinadora,  

 

RESOLVE: 

 

I - DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para comporem a Banca Examinadora 

do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto, objeto do edital                    

n.° 008/2019. 

Presidente: 

Prof.ª Dr.ª Nikeila Chacon de Oliveira Conde 

 

Membros: 

Prof. Dr. José Eduardo Gomes Domingues 

Prof.ª Dr.ª Andrezza Lauria de Moura 

 

Suplente: 

Prof.ª Dr.ª Tânia Cristina Chicre Alcântara de Brito 

 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

FACULDADE DE ODONTOLOGIA, Manaus, 19 de fevereiro de 2019. 

 

 

Prof.  Dr. José Eduardo Gomes Domingues  

Diretor da Faculdade de Odontologia – FAO/UFAM 


